
 

 УКРАЇНА КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
селищного голови 

 
13.09.2023 року          № 220-о/д 

 

Про проведення осінньої акції до Всесвітнього дня прибирання «World Cleanup Day» під 

гаслом  «Хай небо буде мирним, а Україна чистою!», щорічної акції «За чисте довкілля»  

та Дня благоустрою територій населених пунктів Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 

Керуючись пунктом 20 частини четвертої статті 42 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

Правилами утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених 

наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства 

України від 10 квітня 2006 № 105, Правилами благоустрою території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, затвердженими рішенням сесії 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 14 липня 2022 

№ 655-VIIІ, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 березня 2010 р. № 777-р 

«Деякі питання проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та Дня благоустрою територій 

населених пунктів», згідно листа Одеської обласної державної адміністрації від 11 вересня 

2023 року № 2142/06/04-22/2-23/9495, з метою формування культури чистоти, правильного 

поводження з відходами та відповідального споживання серед громадян, об’єднання зусиль 

заради екологічного майбутнього 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Провести у вересні-листопаді 2023 року осінню акцію до Всесвітнього дня прибирання 

«World Cleanup Day» під гаслом  «Хай небо буде мирним, а Україна чистою!», а також щорічну 

акцію «За чисте довкілля» та у її рамках День благоустрою територій населених пунктів в смт 

Великодолинське та с. Молодіжне, із дотриманням вимог режиму воєнного стану. 

2. Всім власникам будівель та споруд обов’язково забрати з вулиць будівельні матеріали, 

транспортні засоби, зрізати сухостій та обрізати гілки дерев, кожному господарю навести 

порядок біля прилеглої території до дороги (відповідальні депутати).  

3. Організувати роботу по наведенню порядку на кладовищах та прилеглих до них 

територій (відповідальні директор Комунального підпиємства «Великодолинське» та 

директор Комунального підпиємства «Молодіжне-2» Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області). 

4. Керівникам підприємств, установ, організацій, незалежно від форм власності, які 

знаходяться на території громади: 

4.1. Організувати та провести роботу по санітарному очищенню і благоустрою 

прилеглих територій.  

4.2. Навести порядок у лісосмугах, прибрати сміття та сухостій. 

4.3. Організувати роботу по прибиранню тих територій, які незакріплені за 

підприємствами (прибережні захисні смуги вздовж річок, лісосмуги, автобусні зупинки, 

вказівні та інформаційні знаки, зони масового відпочинку (відповідальні директор 

 



2 

 

Комунального підпиємства «Великодолинське» та директор Комунального підпиємства 

«Молодіжне-2» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області).   

5. При проведенні заходів дотримуватись санітарно-епідеміологічних обмежень та 

Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом 

Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 

квітня 2006  № 105 на об’єктах благоустрою, відповідно до яких забороняється спалювати суху 

рослинність, розпалювати багаття та порушувати інші правила протипожежної безпеки. 

6. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.  

 

 

 

Селищний голова    підпис    Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

Згідно з оригіналом 

Секретар селищної ради       Світлана КУРКО 

М.П. 

 


